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Tilsyn hos Mowi ASA avdeling Nordheim i Aure kommune - 
inspeksjonsrapport 2024.022.I.SFMR 

Denne rapporten omhandler forhold som ble avdekket under tilsyn hos Mowi ASA avdeling 
Nordheim, lokalitet 12474 (org.nr: 964 118 191). Tilsynet ble gjennomført 2. oktober 2024. 
 
Rapporten består av følgende deler: 

• Resultatet av tilsynet 
• Statsforvalterens vurdering og begrunnelse   
• Informasjon om tilsynet 

Resultat av tilsynet 

Statsforvalteren avdekket avvik som dere må rette snarest. 
 
Avvik 1: Har ikke overholdt rensekrav 
 
Avvik er manglende etterlevelse av krav fastsatt i lov, eller i medhold av lov. Vi ser alvorlig på avvik 1. 
Nærmere beskrivelse er gitt i dette brevet. 
 
Mowi ASA avdeling Nordheim må snarest rette opp avviket, og sende statsforvalteren en skriftlig 
tilbakemelding som viser hvordan avviket er rettet senest innen 10. januar 2025. 
 
Dere må betale et gebyr på 50 400 kr for tilsynet. 
 
Vi ber om at dere sender all skriftlig tilbakemelding til post@statsforvalteren.no. Merk svaret med 
saksnummer 22/4126 og tilsynsnummer 2024.022.I.SFMR. 

mailto:post@statsforvalteren.no
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Statsforvalterens vurdering og begrunnelse  

Avvik 1 – Overholder ikke rensekrav 
 
Dette er avvik fra 

• Tillatelse pkt. 3.2.3 Renseanlegg 
 
Beskrivelse av krav 
Kravet til rensing er minst 50 % reduksjon av suspendert stoff, og minst 40 % reduksjon av organisk 
materiale målt i KOF/BOF5 eller 7 eller TOC.  
 
Utslippet til sjø av totalt organisk karbon (TOC) skal ikke overstige 61.7 kg/tonn produsert biomasse, 
totalt nitrogen (Tot-N) skal ikke overstige 31.9 kg/tonn produsert biomasse, og total fosfor (Tot-P) 
skal ikke overstige 35.3 kg/tonn produsert biomasse. 
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
På tilsynet ble det opplyst at virksomheten ikke overholdt rensekravet for totalt organisk karbon i 
2023, men at dere venter å få bedre resultat i 2024. Årsrapport avløp 2023 utarbeidet av Rådgivende 
Biologer viser spesifikt utslipp av organisk stoff (TOC) i 2023 på 74 kg/tonn produsert biomasse, dvs. 
over grensen i utslippstillatelsen. Utslippene i 2023 er bedre enn i 2019, 2020 og 2021 og 2022, jf. 
tabell 13 i rapporten. Vi ser på avviket som alvorlig fordi virksomheten i flere år ikke har greid 
rensekravet. 
 
Høyt utslipp av organisk materiale til omgivelsene er vurdert i risikovurderingen for ytre miljø, og 
med forslag til avbøtende tiltak som kan bedre situasjonen. Tiltakene er kontroll av fòring, ha 
ansvarshavende på avdelinger, sende slam til slamanlegg, ha prosedyrer og sjekk av utstyr, økt 
kapasitet for oppsamling og behandling av slam, samt kontrollere området med mom-C hvert 4. år.  
Vi viser her til Årsrapport avløp 2023 der det i konklusjonen er gitt forslag for å bedre rensegraden. 
Rådgivende biologer har spesifikt vist til at slamanlegget kan med fordel bygges ut til å sikre jevnere og 
høyere tørrstoffinnhold, og ved å benytte polymer kan en sikre at større deler av slammet ender opp som 
levert tørrstoff. Det finnes biologisk nedbrytbare polymer som kan benyttes. Disse tiltakene er ikke tatt 
inn i risikovurderingen, selv om de har vært kjent siden februar 2024. 
 

Anmerkning 
Slamhåndteringsplanen er ikke oppdatert med hvem dere leverer til, samt hvem som er transportør. 
 

Vedtak om gebyr 
Statsforvalteren vedtar at Mowi ASA avd. Nordheim må betale et gebyr på 50 400 kr for tilsynet. 
Dette tilsvarer sats for fem dags varighet, og er gitt på bakgrunn av medgått og forventet 
ressursbruk. Vedtaket er gitt med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-7. 
 
Dere vil få tilsendt en faktura fra Miljødirektoratet for innbetaling til statskassen.  
 
Statsforvalteren er pålagt å ta gebyr for tilsyn på forurensningsområdet. Gebyret skal dekke 
kostnader med forberedelser, gjennomføring og oppfølging av kontrollen. Vi viser til varsel om gebyr 
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i e-post fra oss 30.september 2024, og til forurensningsforskriftens kapittel 39 for ytterligere 
informasjon om innkreving av gebyr til statskassen. 
 
Dere har rett til å klage 
Dere har rett til å klage på vedtaket om gebyr. Retten til å klage er gitt i forvaltningsloven kap. VI. En 
klage bør være skriftlig begrunnet og må sendes til statsforvalteren innen tre uker etter at dere 
mottok dette brevet. En eventuell klage vil ikke få oppsettende virkning, og gebyret som er fastsatt 
ovenfor må betales inn. Dersom vi tar klagen til følge, vil for mye innbetalt beløp bli refundert.   
 

Informasjon om tilsynet 

Gjennomføring av tilsynet 
Tilsynet er gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av 
forurensningsloven overholdes. Vår hjemmel til å føre tilsyn er forurensningsloven § 48. Rapporten 
gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av Mowi ASA avdeling Nordheim sitt miljøarbeid eller 
miljøstatus. Tilsynet er en del av statsforvalterens risikobaserte tilsyn. 
 
Fra statsforvalteren deltok: 

• Kristin Eide 
• Mari Kaarfald Stubberud 

 

Tema kontrollert 
I denne nasjonale tilsynsaksjonen ved landbaserte akvakulturanlegg er det ført tilsyn med 
virksomhetens utslippskontroll, renseanlegg, produsert slam og miljøovervåking. I tillegg er det sett 
på avfallshåndteringen. 

 

Regelverk 
• Virksomhetens tillatelse, datert 30.05.2024 
• Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften).  
• Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med underliggende 

forskrifter 
• Avfallsforskriften 

 
Dere har anledning til å kommentere på faktiske feil i denne rapporten. Eventuelle kommentarer må 
sendes statsforvalteren innen to uker etter at rapporten er mottatt.  
 
Denne rapporten er tilgjengelig for offentligheten via statsforvalterens postjournal på einnsyn.no, i 
tråd med offentlighetsloven. 
 
 
Med hilsen 
 
Christian Dahl (e.f.) 
underdirektør 

  
 
Kristin Eide 
senioringeniør 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 

https://einnsyn.no/
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Kopi til: 
Aure kommune Postboks 33 6689 AURE 
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